20 تا 26 دسمبر 2011ء، 24 محرم تا یکم صفر المظفر 1433ھ

## طاغوت کی تبدیلی نہیں، نفی کیجئے

اسلام کی نگاہ میں ہر طاغوت طاغوت ہے، عربی ہو یا غیر عربی، فارسی ہو یا رومی۔ پس اسلامی نقطہ نگاہ سے اس میں کوئی فرق نہ تھا کہ رومی طاغوت کو ہٹا کر عربی طاغوت کو اقتدار سونپ دیا جائے۔ فارسی طاغوت کو ناکام بنا کر عربی طاغوت کو کامیاب کر دیا جائے۔